14/07/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=715040

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=715040 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 238 / 2021 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 14 de julho de 2021.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº103/2020 - PORT/REIT, publicada no DOU nº20 em
29/01/2020, e considerando a Resolução nº33/2019 do CONSUPER, RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº3/2020-GAB/CAMB, de 09 de janeiro de 2020, referente a
Constituição do Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade (NEGES) do Instituto Federal
Catarinense - Campus Camboriú:

I - DISPENSAR o servidor FABIO CASTANHEIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº1017625, da função de Coordenador do Núcleo de
Estudos de Gênero e Sexualidade (NEGES);

II - DESIGNAR o servidor FLAVIO LEITE COSTA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n°1783505, para exercer a função de Coordenador
do Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade (NEGES);

III - EXCLUIR a servidora GABRIELA NUNES DE DEUS OLIVEIRA, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº2290173;

IV - EXCLUIR a servidora LOANA DE MOURA FURLAN, ocupante do cargo de Auxiliar em
Administração, Matrícula nº2376882;

V - EXCLUIR a servidora NEUSA DENISE MARQUES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de
Pedagoga, Matrícula nº1836745;

VI - INCLUIR a servidora LETICIA FLOHR, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº2102142;

VII - INCLUIR a servidora MICHELE LEÃO DE LIMA ÁVILA, ocupante do cargo de Professora
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº2276227;

VIII - INCLUIR a servidora ROBERTA RAQUEL, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº1812901.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, alterada a Portaria nº3/2020-GAB/CAMB.

(Assinado digitalmente em 14/07/2021 16:56 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000001/2021-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 238, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 14/07/2021 e o código de verificação:
2e055bad3b

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf